

همزمان با سفر ایگور ایوانف به تهران و اعلام نصب ۳ هزار دستگاه سانتریفوژ صورت گرفت

تلاش ایران برای رسیدن به فرمولی جامع الاطراف

اعتمادملی: پرونده هسته‌ای ایران به ضرب‌الاجل‌های خود نزدیک می‌شود؛ اعلام خبر خوش هسته‌ای در دهه فجر که گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است در ۱۳ و ۱۴ بهمن ماه همزمان با برگزاری جشن هسته‌ای شبکه‌های سانتریفوژی بر اساس برنامه نصب ۳ هزار سانتریفوژ راه‌اندازی خواهد شد، ساعت شنی توقف غنی‌سازی اورانیوم که مورد درخواست از ایران در قطعنامه ۱۷۳۷ شورای امنیت است تا پایان بهمن ماه خالی می‌شود و تهران هم همچنان بر عدم اجازه به ۳۸ بازرس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران اصرار دارد. این پازل با سفر ایگور ایوانف دبیر شورای امنیت ملی روسیه به ایران (دیشب) تکمیل می‌شود، چهره برجسته امنیتی روسیه و کسی که سال گذشته طرح پیشنهادی مسکو - غنی‌سازی اورانیوم ایران در خاک روسیه - را به تهران آورد، ضرب‌آهنگ تحولات به تندی پیش می‌رود و در این شرایط وزیر خارجه ایران از امکان رسیدن به فرمولی جامع الاطراف برای پرونده هسته‌ای سخن می‌گوید. منوچهر متکی روز گذشته در نشست مطبوعاتی مشترک با سرگئی مارتنیف همتای بلاوروس خود در تهران خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران به فعالیت‌های قانونی خود در بحث هسته‌ای ادامه می‌دهد. متکی گفت: تهران با تمام طرف‌ها برای رسیدن به فرمولی جامع الاطراف رایزنی خواهد کرد. به گزارش ایرنا متکی سفر دیشب ایگور ایوانف دبیر شورای امنیت ملی روسیه به تهران را در این راستا خواند و گفت: در رایزنی با کشورهای مختلف امکان رسیدن به یک فرمول



جامع الاطراف وجود دارد. وی با بیان اینکه پیشنهادهای مختلف در این زمینه قابل بررسی است، خاطر نشان کرد: در این فرمول جامع الاطراف باید راهکار شفافیت هر چه بیشتر فعالیت‌های ایران و رفع برخی نگرانی‌های احتمالی و همچنین حق ایران در برخورداری از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای مورد توجه قرار گیرد. متکی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آژانس از ایران خواسته است در تصمیم خود برای عدم ورود ۳۸ تن از بازرسان تجدیدنظر کند، گفت: روابط ایران با آژانس بر اساس مقررات حاکم بر این همکاری‌ها صورت می‌گیرد و ما این مقررات را همواره بر اساس حقوقی که در چارچوب آن‌تی بی برای اعضا در نظر گرفته شده است رعایت می‌کنیم.

خبر خوش هسته‌ای و توافق بزرگ

در حالی که منوچهر متکی در مورد امکان رسیدن به فرمولی جامع الاطراف برای پرونده هسته‌ای ایران ابراز امیدواری کرد، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم فرمولی را پیشنهاد کرد که بیشتر نیز از سوی کشورهای اروپایی و بالاخص فرانسه مطرح شده بود اما

مورد استقبال قرار گرفت. طرح محمد البرادعی این است: ایران غنی‌سازی اورانیوم را تعلیق و غرب تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه تهران را معلق کند. به گزارش ایسنا، محمد البرادعی در حاشیه مجمع اقتصاد جهانی در داووس گفت: ایران باید غنی‌سازی را متوقف کند و جامعه بین‌الملل باید در اجرای تحریم‌ها وقفه‌ای ایجاد کند. البرادعی به خبرنگاران گفت: لازم است مسیر کنونی را تغییر دهیم

زیرا به سوی مسیر تصادم حرکت می‌کنیم. این ایده که یک راه حل نظامی وجود دارد قطعاً دیوانگی است. البرادعی قرار است در تاریخ ۲۱ فوریه در خصوص اینکه آیا ایران مطابق با قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل غنی‌سازی اورانیوم را به حالت تعلیق درآورده یا خیر گزارش دهد. اگر ایران چنین کاری را انجام ندهد احتمالاً تحریم‌ها سخت خواهد شد. همزمان با این رخدادها، خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از مقامات سازمان ملل گزارش داد، ایران قصد دارد ماه آینده میلادی کار روی تاسیسات غنی‌سازی اورانیوم نظنز را به عنوان بخشی از طرح ایجاد شبکه‌ای از ده‌ها هزار سانتریفوژ آغاز کند. البرادعی در داووس به خبرنگاران گفت: من متوجهم که آنها قصد دارند اعلام کنند که

شماره تماس سرویس سیاست

۸۸۳۲۲۹۱۶

تاسیسات ۳ هزار سانتریفوژی شان رازمانی در ماه آینده راه می‌اندازند. همزمان اعلام شد که یک گروه آنفری از بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جمعه شب وارد تهران شدند تا در یک هفته اقامت خود در ایران از تاسیسات هسته‌ای نظنز و اصفهان بازدید کنند. یک مقام آگاه در گفت‌وگو با مهر با اعلام این خبر گفت: بازرسی این گروه صرافدر چارچوب آن‌تی بی و پادمان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد بود.

تسا

برادر ارجمند جناب

با دربیغ و درد، درگذشت پدر گرامی‌تان را خدمت از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و آمرزش و خافواده محترم صبر و بردباری مسئلت داریم

محسن آرمین، محسن امین‌زاده، محمدعلی ابطلی، محسن اشترفی، جواد اطاعت، عمادالدین باقی، احد تهرانی، مصطفی تاج‌زاده، علی تاجرنیا، علیرضا جلالی‌زاده، حمیدرضا جلالی‌پور، سعید حجابیان، حکمت، الیاس حضرتی، محمد دادر، علیرضا رجا زاهد، احمد سناری، داوود سلیمانی، عبیسی سحر شمس الواعظین، ابوالفضل شکوری، احمد شیرین عطریانفر، عباس عبدی، فیض‌الله عرب سرخچی، سعید شریعتی، هادی خانیکی، محمد قوجانی، عبدالرحیم کر که آبادی، محمدجواد کاشی، حسین مزروعی، بهزاد نبوی، کامبیز نوروزی، مراد و میردامادی، احمد میدری، محمدجواد مظفر، عبدالل